
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
180 del 20/07/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INCENTIVI PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVI IMPIANTI A FONTI 
RINNOVABILI IN EDIFICI ED UNITA’ IMMOBILIARI AD USO RESIDENZIALE NEL 
TERRITORIO COMUNALE; ANNO 2017. INTEGRAZIONE D.D. 442/2018.

Il Redattore: Licitra Carmelo 

Premesso che:

-  con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2017-2019;

Dato  atto  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  372/18,  successivamente  integrata 
Determinazione Dirigenziale n. 442/18, è stato approvato il verbale di esame istruttorio delle istanze 
pervenute e dichiarate quelle ammissibili al contributo;

Dato atto che si è provveduto a notificare ai soggetti proponenti l'esito dell'esame delle istanze;

Preso atto che un soggetto proponente, già dichiarato non ammissibile per mancata presentazione 
della documentazione integrativa, ha rappresentato per le vie brevi la mancata ricezione, per motivi 
tecnici, della comunicazione email di richiesta  della  documentazione integrativa - appositamente 
reiterata  dall'ufficio  in  data  18/04/18  -  ed  ha,  conseguentemente,  fatto  pervenire  tale 
documentazione con trasmissione PEC entro termini ritenuti congrui;

Considerate  le modalità di trasmissione della nota inviata al proponente che non garantiscono la 
effettiva ricezione delle comunicazioni e ritenendo preponderante l'interesse dell'Ente ad estendere 
il bacino dei soggetti beneficiari anche tenuto conto che la sommatoria dei contributi per le istanze 
pervenute non ha  raggiunto l'importo dello  stanziamento disponibile  e  vista  la  periodicità  delle 
finestre temporali di riapertura del bando;

Pagina 1/2



Ritenuto, dopo gli accertamenti di ufficio,  di poter valutare idonea la documentazione integrativa 
ricevuta e di poter  procedere,  in via straordinaria per le considerazioni esposte,  alla  riammissione 
del suddetto proponente al contributo integrando, in tal senso, l'elenco delle istanze ammissibili già 
approvato con il citato atto n. 372/18 come integrato con atto n. 442/18;

Richiamati, i rimanenti punti della parte motiva dell'atto n. 372/18 come integrata con atto 442/18 
che si intendono qui riconfermati;

Visto l’art.47 comma 1 lett. “D” dello statuto di questo Ente;

Considerato  che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei 
Dirigenti indicate all’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei Servizi al 
quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle Determinazioni Dirigenziali;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati; 

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017; 

DETERMINA

1.  di  dichiarare  ammissibile  al  contributo  la  proposta  pervenuta  di  cui  alla  integrazione 
documentale pervenuta mediante PEC del 27/04/18  ed assunta al Prot. n. 48219 che era 
stata precedentemente esclusa con verbale di esame istruttorio allegato alla D.D. n. 372/18;

2. di integrare l'elenco delle istanze ammissibili di cui alle D.D. n. 372/18 e n. 442/18 includendo 
la suddetta proposta oggetto del presente atto;

3. di dare atto che il presente  provvedimento non comporta impegno di spesa o accertamento in 
entrata;

4. di dare mandato agli uffici competenti, ai sensi del d.lgs. n. 22/2013, di pubblicare il presente 
provvedimento al link ‘amministrazione trasparente” sezione “provvedimenti” e sottosezione 
“provvedimenti dirigenziali” del sito istituzionale del Comune.  

Ragusa,  20/07/2018 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

